



## **DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W NASZEJ SZKOLE**

**TROCHĘ HISTORII.....**

*Dzień Pluszowego Misia co roku obchodzimy 25 listopada. To nie jest przypadkowa data, bo właśnie tego dnia przypada rocznica powstania tej maskotki. Samo święto nie ma jednak długiej tradycji, obchodzimy je dopiero od 2002 roku.*

*Mało kto wie, że pluszowy miś to zabawka z niezwykłą historią. Wszystko zaczęło się od prezydenta Stanów Zjednoczonych – Teodora Roosevelta, który w 1902 roku wybrał się z przyjaciółmi na polowanie. Podczas wyprawy postrzelono małego niedźwiadka. Prezydent nakazał jego uwolnienie, a całą historię zilustrowano komiksem w waszyngtońskiej prasie. Producent zabawek, zainspirował się tym wydarzeniem i stworzył nową zabawkę dla dzieci, pluszowego misia. Nazwał go Teddy Bear.*

*Popularność maskotki sprawiła, że zaczęto ją chętnie wykorzystywać w powstających bajkach dla dzieci. Na tej fali powstało wiele kultowych misiowych postaci takich jak m. in. Kubuś Puchatek, Miś Paddington, i inni.... Wszystkie, choć wyglądem różniły się od siebie, były pluszowymi niedźwiadkami.. Sam pluszak jak widać jest symbolem dobra, miłości, ciepła, łagodności i opiekuńczości, czyli tego, czego jako ludzie bardzo pragniemy. Nic dziwnego, że pluszowe misie z dzieciństwa często towarzyszą nam również w dorosłości i są chętnie wybierane jako maskotki uświetniające różne miejsca czy wydarzenia.*

*Dziś pluszowy miś to kultowa zabawka na całym świecie i bywa największym przyjacielem dziecka.*

**Święto sympatycznego pluszaka postanowili uczcić również nasi uczniowie.**

Dnia 26 listopada 2018 r. w naszej szkole odbyły się obchody Dnia Pluszowego Misia. Uczniowie mile nas zaskoczyli. W tym dniu wszystkie misie i pluszowi przyjaciele, opuścili swoje zaciszne pokoiki i przybyli wraz z uczniami do szkoły. Na korytarzach zrobiło

się kolorowo i „misiowo”. Pluszowe maskotki towarzyszyły swoim opiekunom na lekcjach i w czasie przerw. Maskotki były różne, od bardzo malutkich do bardzo, bardzo dużych.

Na pierwszych godzinach lekcyjnych uczniowie mieli okazję poznać historię narodzin pluszowego misia oraz ideę święta najpopularniejszej dziecięcej zabawki, oraz przedstawiali swoje własne maskotki. Spośród przyniesionych pluszaków uczniowie w każdej klasie wybrali jednego misia ,który to wraz ze swoim opiekunem przybył do biblioteki szkolnej, aby opowiedzieć historię swojej znajomości. Historie były bardzo ciekawe i trudno było z nich wybrać trzy.

Ale udało się....I tak wybrano:

- z klas I-III Sragę Julię z kl. IIc z misiem „Lolkiem”
- z klasy IV VI - Kucharczyka Arkadiusza z misiem „Tomkiem himalaistą”
- z klas VII-VIII i III gim. – Dyrdę Konrada z kl.IIIc z misiem „Mietkiem materialistą”.

Uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i małe upominki. Spotkanie w bibliotece przebiegło w radosnej atmosferze i było naprawdę „misiowo” udane. Natomiast na dużej przerwie uczniowie spotkali się w bibliotece na głośnym czytaniu książki Bajki o misiach „Urodzinowy prezent.”

Główną ideą tego dnia było przypomnienie najważniejszych wartości, jakimi są: przyjaciel, miłość, ciepło, dzieciństwo. Mimo wielu nowoczesnych zabawek miś jest ulubioną maskotką dzieci .**Dzień ten był dla wszystkich uczniów wyjątkowy, bo trudno wyobrazić sobie świat bez tej przytulanki.**



